

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

**ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0033/2012 DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ.**

Aos treze dias do mês de março de 2012 às quatorze horas, reuniram-se na Sala de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas de preços apresentados em razão do Processo Licitatório Nº 0053/2012, Pregão Nº 0033/2012, cujo objeto é o **Registro de Preços para Aquisições futuras e parceladas de materiais de construção para ampliação da Unidade do Corpo de Bombeiros com a finalidade de abrigar o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU**, conforme autorizado pela Lei Ordinária nº BLB 3421/2011 de 14/12/2011. Presentes a Pregoeira Srta. Aline Eliza Coradi e os membros da Equipe de Apoio, nomeados pelo decreto BLB 0005/2011 e Edital, e os representantes das proponentes de acordo com Credenciamento anexo ao processo. Entregaram os envelopes de Proposta e Documentação no setor de protocolo os seguintes fornecedores:

08293	CAROLINE PICINI ME
08526	ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA
10414	FERSUL FERRAGEM LTDA

Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). A Pregoeira então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificada a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que todas as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS				
FORNECEDOR	ITEM	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0001	SACAS DE CIMENTO DE 50 KG	20,94	10.051,20
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0002	tijolos cerâmico 6 furos 9x14x19cm	0,47	3.760,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0003	meio tijolos cerâmico 6 furos 9x14x9cm	0,47	470,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0004	areia de rio lavada com granulometria media	86,13	3.617,46
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0005	CAL HIDRATADA, SACAS DE 20 KG	8,61	344,40
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0006	cal virgem embalagens 20kg	7,54	113,10
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0007	PÓ DE PEDRA (O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE SECO, ISENTO DE UMIDADE).	58,72	1.056,96
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0008	pedra britada (brita) 1	58,72	1.291,84
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0009	pedra britada (brita) 2	58,72	1.996,48
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0010	pedra britada (brita) 3	58,72	1.233,12
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0011	ácido muriatico para limpeza	3,43	51,45
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0012	vassourão simples sem cabo nylon 35-40cm	11,75	70,50
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0013	aglutinante químico para argamassa	3,43	51,45
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0014	pilar pré-moldado de concreto reto 12x12x350	46,02	92,04
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0015	peça de madeira 10cm X 2,5cm X 540cm	355,39	2.132,34
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0016	peça de madeira 15cm X 2,5cm X 540cm	370,21	2.961,68
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0017	peça de madeira 20cm X 2,5cm X 540cm	370,20	1.851,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0018	peça de madeira 5cmx7cm	3,31	1.655,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE	0019	azulejo cerâmico 1º qualidade 30x40cm	11,96	598,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LTDA				
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0020	piso cerâmico 1º qualidade 40x40cm	11,96	1.554,80
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0021	Argamassa colante ACI	7,97	318,80
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0022	rejunte	1,99	37,81
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0023	telha ondulada em fibrocimento (NBR7581) 6mm 2,13x1,10m	27,91	2.511,90
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0024	cumeeira articulada para telha ondulada 6mm	22,92	366,72
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0025	forro pvc 8 mm	12,56	1.632,80
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0026	porta de vidro tem. 10mm 80x210	518,29	1.554,87
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0027	porta de madeira para banheiro 70x210	159,47	478,41
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0028	janela vidro temp. 10mm1.50x1.20	398,68	3.189,44
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0029	janela vidro temp. 10mm 1.50x60	179,40	179,40
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0030	soleira de mármore 1.55x.22	89,70	717,60
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0031	soleira de mármore 0.90x.22	56,81	170,43
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0032	pedra de granito ou basalto medindo 220 x40	289,02	289,02
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0033	aço CA-60 8.0mm (barra com 12m)	16,74	1.339,20
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0034	aço CA-60 5.0mm (barra com 12m)	4,88	619,76
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0035	aço CA-60 6.3mm (barra com 12m)	11,36	1.249,60
ENGEXAN ENGENHARIA E	0036	arame de aço recozido nº 18 - KG	5,54	66,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA				
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0037	perfil "U" metálico 5x7cm barra com 6m	51,31	667,03
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0038	telha ondulada de aluzinco 110x700cm	151,43	2.422,88
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0039	Parafuso para telheiro metálico pacote com 500 peças	51,84	103,68
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0040	prego de aço 17x27	5,47	273,50
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0041	prego de aço 18x30	5,47	109,40
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0042	prego de aço 12x12	7,15	214,50
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0043	ELETRODO P/ SOLDA	10,92	54,60
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0044	tubo de ferro #38mm (1,50) barra com 6m	47,11	1.648,85
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0045	tela de aço unduada malha 4cm	15,14	953,82
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0046	calha galvanizada de 30cmx30cmx1500cm	626,70	626,70
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0047	tubo pvc para esgoto ou águas pluviais dn100mm (barra com 6mm)	30,00	90,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0048	tubo pvc para esgoto ou águas pluviais dn40mm (bar)	11,00	33,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0049	joelho PVC 90º para esgoto ou águas pluviais dn40	1,00	5,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0050	joelho pvc 45º para esgoto ou águas pluviais dn40	1,00	2,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0051	joelho PVC 90º para esgoto ou águas pluviais dn10	4,00	8,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0052	te PVC para esgoto ou águas pluviais dn100x40mm	3,00	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0053	y PVC para esgoto ou águas pluviais dn100x100mm	9,00	18,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0054	caixa sifonada 100x40x40/101 com grelha quadrada branca	12,00	36,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0055	tubo plastico em pvc soldável para água fria predial nd 25mm (barra com 6mm)	9,00	63,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0056	luva em pvc soldável com bucha de latão 25mm	3,30	26,40
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0057	te pvc soldável para água fria predial 25mm	1,20	9,60
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0058	joelho pvc soldável 90g para água fria predial 25m	0,80	4,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0059	registro de gaveta com canopla e acabamento cromado simples dn25mm	32,00	64,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0060	registro globo com canopla e acabamento cromado simples dn25 mm	32,00	64,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0061	conjunto de ligação plástica para vaso sanitário	10,00	20,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0062	vaso sanitário sifonado com caixa aclopada de louça de cor branco	65,00	130,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0063	cuba para bancada de mármore	40,00	160,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0064	tomada simples embutir 10a250cv com placa, tipo sintoque pial ou equivalente	4,50	166,50
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0065	luminária tipo fluorescente 20x40	32,00	1.184,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0066	interruptor simples de embutir 10a250cv com placa, tipo silintoque pial ou equivalente	8,00	64,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0067	interruptor triplo embutir 10a250cv com placa, tipo silintoque pial ou equivalente	15,00	15,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0068	interruptor hotel embutir 10a250cv com placa, tipo silintoque pial ou equivalente	8,00	64,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE	0069	fio rigido isolamento em pvc 45/750v 2,5mm (rolo 100m)	90,00	720,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LTDA				
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0070	fio rigido isolamento em pvc 45/750v 4,0mm (rolo 100m)	180,00	720,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0071	fio rigido isolamento em pvc 45/750v 10,0mm (rolo 100m)	270,00	540,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0072	disjuntor monofasico 40 amperes, 2Ka(220v)	9,00	18,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0073	disjuntor monofasico 25 amperes, 2Ka(220v)	7,00	28,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0074	caixa para 6 disjuntor	15,00	15,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0075	tomada para chuveiro 9500W	8,00	16,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	0076	tubulação #1"pvc rigido com conexões (eletrica)_	3,00	309,00

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - LOTES		
FORNECEDOR	LOTE	VALOR TOTAL
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	1	24.200,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	2	8.600,02
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	3	13.600,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	4	10.350,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	5	739,00
ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA	6	3.859,50

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pela Pregoeira e demais presentes.

XANXERE – SC, 13 de março de 2012.

ALINE ELIZA CORADI
PREGOEIRA

JUCIMAR BORTONCELLO
EQUIPE DE APOIO

NILSE BRESAN
EQUIPE DE APOIO